12. Respondetur

12. Respondeatur secundo, Tridentinum non loqui in casu nostro, nam supponit penitentem non habere aliquod legitimum impedimentum, sed posse faciliter adire Superiorum; nam ait extra mortis articulum Sacerdotes, cum nihil possint in casibus referatis, id unum penitentibus persuadere uitantur ut ad Superiorum, & legitimos Iudices pro beneficio absolutionis accedant. Quare supponit non esse impedimentum legitimum adeundi, si enim tale impedimentum perpetuum adsit, frustratoria, & ridicula esset ea persuasio.

RESOL. CXVIII.

Iudicium Authoris circa ea, qua dicta sunt in superiori Resolutione.

Ei non approbatur impedimentum Pontificem adire, posse absoluī ab Episcopo in casu heresii.

Et docetur, quod in concessionē Iubilai, etiam anni Sancti concedente facultatem absoluendi ab omnibus casibus Bulla Cœna nostra comprehenditur casus heresii.

Et assertur à fortiori impedimentum adire Pontificem, & Episcopum non posse absoluī præterim ab heresi, & quocunque Sacerdote?

Et quæratur, an stylus Curia obliget tantum in foro exteriori?

Et tandem docetur ea, quae in corpore iuris inserta sunt, non censiū reuocata, nisi fiat de ipsis expressa mentio? Ex p. 12. tract. 2. Ref. 25.

S. 1. Verum his omnium minime suffragantibus, non in alias tricas, me incolam circa superius dicta secundum mentem suorum Authorum ego Iudicium meum promam. Affero igitur primo, me non approbatum impedimentum Pontificem adire, posse absoluī ab Episcopo in casu Hæresis, & ita mecum doceat Sotus in 4. distillat. 22. q. 2. art. 3. ad finem. Vinaldius in addit. anni 1502 ad Candelab. aureum part. 1. tit. 11. de absolutione n. 14. Sanchez lib. 2. Summis ca. 13. nn. 37. Suarez de fide discept. 21. sect. 4. in fine, Vgolinius ter §. eius 2. de censoriis reseru. part. 3. cap. 2. §. 4. num. 2. Bonacina to. &c. in tom. 1. 3. de Censur. Bull. Cœna discept. 1. q. 22. punct. 2. num. 23. Verum. & lin. Sanctatell de Hæres. cap. 6. dub. 3. Trullench lib. 1. in De- 6. & in aliis cal. cap. 3. d. 7. num. 10. Ricciull. de Stat. reprobo lib. 5. eius not. & cap. 14. num. 25. & alij. in tom. 3. tr. 8. videlicet.

2. Probatur hæc opinio ex Suarez propter gravitatem, & rigoram reseruationem hæresis. Unde non venit in generali concessionē absoluendi, cum sit speciali nota digna. Hinc ego olim quod in concessionē Iubilai etiam anni Sancti concedens facultatem absoluendi ab omnibus casibus Bulla Cœna non comprehendit casus hæresis, vt docet Suarez de Cens. discept. 7. sect. 5. num. 12. & de fide discept. 21. sect. 4. num. 21. Vasquez tract. de excom. dub. 19. numero 5. Henriquez lib. 8. cap. 16. §. 3. Sanch. lib. 2. cap. 12. numero 10. Azor part. 1. lib. 8. cap. 10. quest. 12. Barbos. de potest. Episcop. alleg. 40. num. 33. & allegat. 50. num. 178. Ricciul. de Iur. person. lib. 5. cap. 14. num. 7. & Ego in p. 1. tract. 5. resol. 1. Sanctatellus de hæresi cap. 6. dub. 4. Farinac. de hæresi. quest. 192. num. 6. Nauar. cap. 27. num. 275. Raguciis in Lucerna Parochor. quest. 125. num. 5. Aulia de Censuris part. 2. cap. 7. discept. 1. dub. 7. concil. 1. Floronus de casu reseruat. par. 1. cap. 4. §. 22. num. 4. Silvius 2. 2. q. 11. art. 3. Torreblanca de magia lib. 6. cap. 1. num. 3. Lezana verbo casus reseruat. num. 28. Portel. verbo Hæresi num. 22. Garzia de Beneficiis part. 11. sers. Ratio cap. 10. num. 109. Trullenc. in Decalog. lib. 1. cap. 3. dub. vi. & ibi in 6. num. 2. & in Bullam Cruciatu lib. 1. §. 7. cap. 2. dub. 7. r. 10. Ref. 81. Castrus Palauus tom. 1. tract. 4. punct. 3. §. 4. num. 5. Et

alij, qui etiam obseruant sic declarasse Greg. XIII. & I. Vnde, & ego in gratiam lectorum, & pro tua exhortatione, & tua record. Innocentij X. tenoris sequentis. Feria V. die 23. Maij 1652. in Congregatione Generali Sanctæ Rosæ principiis, & vniuersal. Inquisitionis habita in Palatio plene sapientia Diuina prouidentia Papa X. Ac Eminentiss. & Ren. rendiss. DD. S. R. E. Cardinalibus in tota Republica Christiana contra hereticam pravitatem Inquisitoribus Generalibus à Sancta Sede Apostolica specialiter deputatis. Letto memoriali tenoris infra scripti videlicet, Beatisime Pater. Cum nuper in Diaecibus Tolestanis Hispalensis, Salmantina, & forsan aliis publicatum sit Jubileum anni Sancti à Sanctitate Vestra concessum, cum baro, & facultate, ut quilibet Confessor ab Ordinario approbatus possit absoluere à quilibet Censuris, & Casibus reseruatis, etiam in Bulla Cœna. Ab aliquibus dubitatum est. An in dicta generali concessionē absoluendi à reseruatione comprehendatur facultas ab heresi. Et quia ex hoc magna possunt oriri incommodi in grava fidei dannum, quibus ut occurrerent aliquid Sanctitatis Vestra predecessores declararunt in Jubilais à se concessis non usque comprehendere bniusmodi facultatem. Gregorius enim XIII. die 22. Septembris anni 1576. declarauit non fusse sua intentionis, nec P. V. predecessoris sui in jubilato concessit, tam à se, quam à predicto suo precessore concedere facultatem absoluendi à Cimino heresi, & Clemens VIII. deinde declaruit pro iubilatis à se concessis anni 1592. & 1597. & Urbanus VIII. in iubilatis annorum 1630. & 1634. Quamuis concessit facultatem absoluendi à censoriis, & casibus reseruatis, etiam in Bulla Cœna exceptis crimen Hæresi, idcirco D. Franciscus de Cabreva Inquisitor Tolestanus humiliiter orat Sanctitatem Vestram, ut dignetur declarare in dicto iubilato à Sanctitate Vestra concessa, vel in aliis in posterum concedendis, non censiti comprehensan facultatem absoluendi à crimine Hæresi, nisi expresse, & specificè declaretur, cum quo prædicti censibunt dubitationes, & Orator magnam recipiet gratiam à S. V. Quam Deus, &c. Quo memoriali auditio SS. D. N. Innocentius Papa X. predictus mandauit scribiri, prout fuit rescriptum, videlicet sub die 18. Octobris 1618 per D. Cardinalem Millimum Inquisitor Tolestanus. Hò reditum quello che V.S. Illusterrima bascritto intorno alla facoltà del Giubileo, se viene eccettuato il caso del Hæresi, intorno a che mi occorre dirle, che il caso è eccettuato, è non compreso in detta facoltà, e co si è dichiarato. Hoc decretum in forma authenticā mihilegendum præbuit dictus Illustrissimus Inquisitor D. Franciscus Diaz hodie vnu ex Consiliariis nostris supremæ Inquisitionis Hispanicæ, Vir scientia, eruditio, ac morum probitate conspicuus, & quidem nunquam satis dilandatus, Dominus meus amansissimus, & cui profiteor me nimis propter eius merita addicitionissimum esse.